ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v phối hợp tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Chiến dịch

Giờ Trái đất năm 2024

Ba Tơ, ngày         tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Giám đốc Điện lực Ba Tơ.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1092/UBND-

KTN ngày 04/3/2024 về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến

dịch Giờ trái đất năm 2024; theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số

454/SCT-QLNL ngày 07/3/2024 về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024. Để góp phần vào những nỗ lực chung

của cả nước hưởng ứng Chiến dịch Giờ trái đất năm 2024, Chủ tịch UBND

huyện đề nghị Mặt trận và các tổ chức chính trị xã hội huyện; thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện một số nội

dung sau:

1. Triển khai tuyên truyền Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 nhằm vận động

tổ chức, cơ quan và người dân thực hiện tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết

vào thời gian diễn ra Sự kiện tắt đèn hưởng ứng Giờ Trái đất vào lúc 20h30 - 21h30

thứ Bảy ngày 23 tháng 3 năm 2024, nhằm góp phần tích cực trong việc nâng cao

nhận thức tiết kiệm điện trong toàn xã hội và thực thi Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

8/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 -

2025 và các năm tiếp theo.

2. Đề nghị Giám đốc Điện lực Ba Tơ phối hợp với Trung tâm truyền

thông - Văn hóa - Thể thao huyện: Thực hiện tin, bài tuyên truyền hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 trên sóng phát thanh và tổ chức treo băng rôn,

khẩu hiệu1 nhằm vận động tổ chức, cơ quan và người dân thực hiện tắt đèn và

các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện Giờ Trái đất.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, ban ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn; đề nghị Mặt trận TQVN và các tổ chức chính trị - xã hội huyện phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công Thương;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT,KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

1 Bộ tài liệu tuyên truyền Chiến dịch Giờ trái đất năm 2024 do Bộ Công Thương thực hiện và đăng tải tại Trang thông tin

điện tử www.tietkiemnangluong.com.vn Mục ấn phẩm truyền thông.

http://www.tietkiemnangluong.com.vn/

		2024-03-13T10:48:16+0700

		2024-03-13T15:45:18+0700

		2024-03-13T15:45:18+0700

		2024-03-13T15:45:18+0700